Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Jngolstadij XI. Aprilis anni pre=sent[is] vicesimiquarti.
publica disputacione p[er] Sacre theologie. professores,
examniabuntur**

Seehofer, Arsacius

[Augsburg], [1524]

VD16 I 192

De Spequid veriis Cristianus sentire debeat

[urn:nbn:de:bsz:31-291005](#)

Chuius haud dissimilis et iste error ab hominabilis est. as
serere nulla peccata hominē baptisatum possedamnare
preter solam incredulitatem cetera omnia si redeat vel sec
fides in promissionē diuinā baptisato factā in momen
to absorberi.

C Incredibile dictu' quam veritati euangelice bonis o
peribus honestati vite. ipsi deniqz Christo dño nostro pre
fata in pudica assertio aduersetur quid em vñquā fedi'
absurduisse. in euangeliu' Christi dici potuisset.

C Fidem in fuis am a deo per quodcūqz mortale peccatum
amitti erroneum ducim' euanescit autem vbi heresis in
anima hominis pullularit. pertinaci studio veritatem
dei impugnando.

C Quis sola in fidē iustificare cōtendunt. reprehēduntur
a Joāne apostolo sacra illa anima. a beato itē Jacobo
Hierosolimitano Episcopo atqz ab ipso Christo ipissi
ma veritate.

De Spe quid verae Christianis sentire debeat.

C Admodum Christiane sentiunt. qui Spē virtutē fore
aiunt. qua spiritualia et eterna bona sperantur.

C Figmēcum est plane hereticum. ac dogma Lucherī in
solidum Spem nil aliud esse quā motum cordis. qui spe
rare appellatur.

C Et si spes soli' dei donū sit atc ille cordis mot' qui spe
rare dicit. nō sine nostra fūctiōe perficiet. qđ scriptura ra
cione efficaci. experimēto qz manifestariū esse mōstrabim'

C Sanctoru' patru' cōcors et vera ēsēntia. Spē ex dei
gratia. et merit profluere. licet tēterarie Lu. hoc respuer.
C Quemadmodum patiētia in prosperis huius vite ba
nis. et necessaria est et haberipotest. ita spes in merita.
legidei haud aduersa iudicanda est.

C Opera nostra in se. citra gratiā dei nulli' sūt meriti.
apd deū. potest th peccator. interna dei motione iactus.

de congruo sibi mereri gratie infusionē. ac veram iustificationem.

7 **C**Justus orans pro peccatore. ut resipiscat. eidē apud liberalissimum deum iustificationis gratiam obtineri posse. non ambigimus.

8 **C**Justus per bonum gratie usum. a deo munificentissimo augmentum gratie mereri potest.

9 **C**Sacre literē abunde docent. hominem adultum. per bona opera. in dei gratia facta. beatitudinē eternā mereri posse. aduersus Lutheranorum dogmata.

10 **C**Deus super celestem illam beatitudinem. nulli adulto conferet. nisi eam dum tempus operādi habet. mereatur. contra Decianos. et nostro seculo Lutheranos.

11 **C**Spem aliquam in his. qui dei gratia exciderunt. repositam non diffitemur. quam haud absurde informē. docti Theologī vocarunt. neqz tamen larva. sine omni cōmodo vescenda. Sed dei donum. ad penitentiam a gendam extimulans. in peccatore relicta est.

12 **C**Oui spes sua. soli dei misericordie et gratie innituitur. etiam si nullum boni operis meritum habeant. sed criminibz criminia indies addūt. neqz vel penitētia diluere student. vel proponunt. hūi omnes. suo iudicio exēcūti fallūtur. ad gehennam edificantes. neqz tales recte sperare. sed presumere. Nemo sane mentis non videt.

13 **C**Spes iustorum optima. peccatorum resipiscere volēt. bona mala vero imo abominabilis exēcutorū hominum. de sola dei misericordia presumptum. aqua no s diuina miseratio eruat. protegat. atqz defendat.

14 **C**Etsi spes potissimum obiectum in deum sit. nō tamen omnis spes in creaturam dei prohibita. exēcrabilis in dicanda est.

15 **C**Delirant Matheologi. qui spem. fidei opus. prolemqz falso vociferantur. cum harum virtutum officium dicitur.

secretum esse. facile ostendi possit. atq; Paulus ipse vnam
ab altera discernat.

Assertiones Cristiane de Charitate.

Finis precepti secundum Apostolū est charitas. ex 1
puro corde. conscientia bona. et fide non ficta.

CVaniloquium. non veritas est. adserere. Char-
itatē nī aliud esse. quam motū cordis qui diligere dicitur. 2
contra Lutherum.

Chereticum cōmentum. fidelibusq; periculosisimū. ad-
serere cum Luthero .internum opus dilectionis. a solo 3
deo esse. citra ullam nostram actuitatem.

Clam qd maximū est precepum in lege. diliges domi-
num deum tuum ex toto corde tuo. ex tota anima tua. ex 4
tota mēte tua. ex omnibus virib; tuis. et proximū sicut te
ipm. id nullus sanctorum unquam (vt viator par est) im-
pluisset. nec implere potuisset. si voluntas nullam habet
in eo opere suitionē qd imp̄issimū quis non exēratur?

Omnes infideles. peccatores seipso frumentos. excusati
onem iusta pretegere possent. in extremo iudicio quo nō
credidissent sperassent aut dēū super om̄ia dilevissent. qd
motus illi interni a solo deo producendi. nequaquam in eo
rum erant facultate. neq; adhoscenscīdos aliqua pre-
paratione se se abiles facere potis fuissent. quod veritati
euangelice in primis inimicum est.

CNon recipimus eos sed tanquam hereticos perfidos 6
respūmus. qui fidem charitate faciunt superiore. cū apo-
stolus clare pro clamet. Maior aut̄ horum charitas.

CPorro hallucinantur. qui charitatem fidei prolē. falso
substituunt. in gloriosum Paulum. atq; ipm Christū sal-
uatorē nostrum blasphemū.

CSolus Christus est fili⁹ dei naturalis. genitus non fac-
tus. neq; adoptatus. cōtra Arium. Eunomium. et con- 8
plices eorum.

CSunt tñ multi dei filij adoptiti. quos nō sola fides sed 9
d